

貸借対照表

(令和4年3月31日)

(単位：円)

科 目	金 額	
資産の部		
I 流動資産		
現金及び預金		969,485,144
医業未収金	1,862,212,144	
貸倒引当金	△ 4,074,331	1,858,137,813
未収金		1,020,956,296
医薬品		59,239,753
診療材料		63,542,528
給食用材料		766,267
貯蔵品		8,942,846
前払費用		609,340
未収収益		0
本部短期貸付金		2,139,704,000
その他流動資産		8,684,067
流動資産合計		6,130,068,054
II 固定資産		
1 有形固定資産		
建物	6,497,090,863	
減価償却累計額	△ 4,249,161,495	
減損損失累計額	0	2,247,929,368
構築物	162,411,909	
減価償却累計額	△ 103,382,453	
減損損失累計額	0	59,029,456
医療用器械備品	3,746,642,318	
減価償却累計額	△ 2,986,872,617	
減損損失累計額	0	759,769,701
その他器械備品	560,707,019	
減価償却累計額	△ 505,251,288	
減損損失累計額	0	55,455,731
車両	1,009,823	
減価償却累計額	△ 1,009,822	
減損損失累計額	0	1
土地	7,509,777,846	
減損損失累計額	0	7,509,777,846
建設仮勘定		87,540,480
その他有形固定資産		480,000
有形固定資産合計		10,719,982,583
2 無形固定資産		
ソフトウェア		3,782,210
電話加入権		1,776,000
その他無形固定資産		823,041
無形固定資産合計		6,381,251
3 投資その他の資産		
長期貸付金		22,000,000
本部長期貸付金		494,268,000
破産更生債権等	32,006,638	
貸倒引当金	△ 32,006,638	0
長期前払費用		614,772
災害備蓄在庫		55,357,545
その他投資資産		0
投資その他の資産合計		572,240,317
固定資産合計		11,298,604,151
資産合計		17,428,672,205

【相模原病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り補助金等		22,750,000	
預り寄附金		57,345,352	
本部短期借入金		0	
一年以内返済本部長期借入金		366,972,060	
買掛金		475,669,394	
未払金		595,435,154	
一年以内支払リース債務		0	
預り金		52,741,361	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		337,908,574	
一年以内履行資産除去債務		0	
その他流動負債		20,041,824	
流動負債合計			1,928,863,719
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返運営費交付金	35,801,667		
資産見返補助金等	520,261,034		
資産見返寄附金	5,106,524		
資産見返物品受贈額	215,858	561,385,083	
長期預り寄附金		0	
本部長期借入金		2,180,153,662	
長期未払金		32,910,360	
リース債務		0	
資産除去債務		196,327,563	
その他固定負債		0	
固定負債合計			2,970,776,668
負債合計			4,899,640,387
純資産の部			
I 純資産額			12,529,031,818
(うち当期総利益)			(1,645,132,561)
純資産合計			12,529,031,818
負債純資産合計			17,428,672,205

損益計算書
(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

【相模原病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	8,133,127,845		
室料差額収益	448,321,190		
外来診療収益	3,243,482,353		
保健予防活動収益	48,805,018		
その他医業収益	81,660,666		
保険等査定減(一)	△ 20,553,544	11,934,843,528	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	1,298,984,900		
資産見返補助金等戻入	87,291,721	1,386,276,621	
寄附金収益			
寄附金収益		15,359,778	
資産見返物品受贈額戻入		186,543	
その他診療業務収益		277,134,885	
診療業務収益合計			13,613,801,355
II 教育研修業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		242,000	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	0		
資産見返補助金等戻入	0	0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他教育研修業務収益		0	
教育研修業務収益合計			242,000
III 臨床研究業務収益			
研究収益		132,158,270	
運営費交付金収益			
運営費交付金収益	0		
資産見返運営費交付金戻入	1,110,928	1,110,928	
補助金等収益			
補助金等収益	40,608,858		
資産見返補助金等戻入	0	40,608,858	
寄附金収益			
寄附金収益	10,566,935		
資産見返寄附金戻入	233,201	10,800,136	
その他臨床研究業務収益		105,046,072	
臨床研究業務収益合計			289,724,264
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		740,319	
土地建物等貸付料収入		8,748,393	
宿舍貸付料収入		8,340,775	
運営費交付金収益			
運営費交付金収益	0		
資産見返運営費交付金戻入	2,514,146	2,514,146	
補助金等収益			
補助金等収益	5,173,000		
資産見返補助金等戻入	0	5,173,000	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他経常収益		46,565,039	
その他経常収益合計			72,081,672
経常収益合計			13,975,849,291

【相模原病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	4,707,115,214		
賞与	768,278,814		
賞与引当金繰入額	287,343,907		
退職給付費用	601,671,118		
法定福利費	389,323,002	6,753,732,055	
材料費			
医薬品費	1,664,148,753		
診療材料費	1,045,063,006		
医療消耗器具備品費	66,198,448		
給食用材料費	84,304,487	2,859,714,694	
委託費			
検査委託費	72,312,371		
給食委託費	121,374,000		
寝具委託費	12,098,826		
医事委託費	187,292,168		
清掃委託費	57,528,223		
保守委託費	59,613,874		
その他の委託費	168,765,793	678,985,255	
設備関係費			
減価償却費	429,603,627		
修繕費	66,479,090		
器機賃借料	145,956,339		
地代家賃	1,008,906		
固定資産税等	3,405,700		
器機保守料	313,510,986		
器機設備保険料	1,689,840		
車両関係費	244,840		
P F I 費用	0	961,899,328	
研究研修費		474,700	
経費			
福利厚生費	91,212		
旅費交通費	4,700,068		
通信費	23,263,775		
消耗品費	79,985,877		
消耗器具備品費	39,177,160		
水道光熱費	168,548,296		
患者諸費	0		
租税公課	62,876,273		
医業貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	△ 1,460,260		
低価法評価損	2,248		
その他	251,423,928	628,608,577	
診療業務費合計			11,883,414,609

科 目	金 額		
II 教育研修業務費			
看護師等養成所運営費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
奨学費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
研修活動費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
教育研修業務費合計			0
III 臨床研究業務費			
給与費			
給料	131,953,159		
賞与	22,092,314		
賞与引当金繰入額	8,727,380		
退職給付費用	11,106,705		
法定福利費	14,080,541	187,960,099	
材料費			
医薬品費	9,277,008		
研究材料費	7,068,751		
研究用消耗器具備品費	1,968,846	18,314,605	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	1,010,842		
通信費	4,851,236		
消耗品費	7,913,989		
消耗器具備品費	10,543,824		
水道光熱費	14,230,472		
委託費	24,090,067		
減価償却費	4,992,968		
その他	29,245,577	96,878,975	
臨床研究業務費合計			303,153,679
IV 一般管理費			0

【相模原病院】

(単位：円)

科 目	金 額			
V その他経常費用				
減価償却費		2,514,146		
財務費用				
支払利息	20,188,642			
支払手数料	8,725,716	28,914,358		
その他経常費用		93,567,781		
その他経常費用合計			124,996,285	
経常費用合計				12,311,564,573
経常利益				1,664,284,718
臨時利益				
固定資産売却益			0	
その他臨時利益			0	0
臨時損失				
固定資産除却損			2,861,507	
固定資産減損損失			0	
賠償金等負担額			0	
その他臨時損失			16,290,650	19,152,157
当期純利益				1,645,132,561
当期総利益				1,645,132,561

キャッシュ・フロー計算書
(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

【相模原病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	12,002,310,990
補助金等収入	1,207,997,731
補助金等の精算による返還金の支出	△ 22,750,000
寄附金収入	11,999,778
その他の収入	310,495,120
人件費支出	△ 6,554,252,787
材料の購入による支出	△ 2,884,605,713
その他の業務支出	△ 1,845,573,633
小計	2,225,621,486
教育研修業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	242,000
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	242,000
臨床研究業務活動によるキャッシュ・フロー	
研究による収入	129,750,364
運営費交付金収入	0
補助金等収入	17,239,000
寄附金収入	7,274,000
その他の収入	97,574,322
人件費支出	△ 184,363,192
材料の購入による支出	△ 19,947,525
その他の業務支出	△ 96,472,733
小計	△ 48,945,764
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
運営費交付金収入	0
補助金等収入	4,987,000
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	60,531,394
人件費支出	△ 166,976,950
その他の業務支出	△ 132,768,720
小計	△ 234,227,276
利息の受取額	605,538
利息の支払額	△ 20,282,048
業務活動によるキャッシュ・フロー	1,923,013,936
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△ 540,284,946
無形固定資産の取得による支出	△ 1,945,350
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	105,550,001
貸付金による支出	△ 658,980,000
その他の投資活動による収入	0
その他の投資活動による支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,095,660,295

【相模原病院】

(単位：円)

科	目	金	額
III	財務活動によるキャッシュ・フロー		
	短期借入れによる収入		0
	短期借入金の返済による支出		0
	長期借入れによる収入		99,204,380
	長期借入金の返済による支出	△	372,627,561
	金銭出資の受入による収入		6,815,138
	リース債務償還による支出		0
	P F I 債務償還による支出		0
	その他の財務活動による収入		166,976,950
	その他の財務活動による支出	△	289,945,049
	財務活動によるキャッシュ・フロー		<u>△ 389,576,142</u>
IV	資金増加額		437,777,499
V	資金期首残高		<u>531,707,645</u>
VI	資金期末残高		<u><u>969,485,144</u></u>